
物品購入の一般競争入札公告 

令和５年５月２４日 

 

社会福祉法人秩父正峰会（仮称）特別養護老人ホーム荒川園の物品の一般競争入札を下記

のとおり行います。 

社会福祉法人秩父正峰会 

理事長 吉 田 廣 文 

１．入 札 内 容 

（１）購入物品 

    ①什器備品一式 （別添仕様書１のとおり） 

②介護ベッド一式 （別添仕様書２のとおり） 

③機械式特殊浴槽設備機器一式 （別添仕様書３のとおり） 

    ④介護リフト一式 （別添仕様書４のとおり） 

    ⑤洗濯機器一式（別添仕様書５のとおり） 

    ⑥寝具一式（別添仕様書６のとおり） 

    ⑦食器金物一式（別添仕様書７のとおり） 

    ⑧車輌一式（別添仕様書８のとおり） 

    ⑨サーバ一式（別添仕様書９のとおり） 

    ⑩防犯カメラ一式（別添仕様書 10のとおり） 

    ⑪家電雑貨一式（別添仕様書 11 のとおり）構築 

    ⑫カーテン一式（別添仕様書 12 のとおり） 

（２）納入場所 （仮称）特別養護老人ホーム荒川園 

             埼玉県秩父市和泉町１６番地ほか 2筆 

  

（３）納入期限 令和５年８月２５日（金） ※納入日程については応相談 

            

２．入 札 方 法 

 （１）入札方法    一般競争入札 

（２）予定価格    有（非公表） 

（３）最低制限価格  無 

 （４）入札保証金   無 

 （５）契約保証金   無 

 

３．入札参加資格  

（１）地方自治法施行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４の規定に該当しない者



（２）公告日から入札日までの期間に、埼玉県及び埼玉県内の市町村から入札参加停止措 

置または入札参加除外等の措置を受けていない者 

 （３）公告日から落札決定までの期間に、埼玉県及び埼玉県内の市町村から契約に係る暴

力団排除措置要綱に基づく入札参加除外等の措置を受けていない者 

 （４）参加を希望する物品について、埼玉県内で販売実績を有する者又は令和５・６年度

埼玉県物品等競争入札参加資格者名簿に登録された者 

 （５）埼玉県内に会社の本店、支店、営業所等を有する者 

 （６）メンテナンス及びアフターサービス体制が確立されている者 

 （７）当法人の理事が役員に就いている者でないこと。 

 

４．入札参加申請 

 （１）受付期限 

    令和５年６月７日（水）午後５時までに必着 

 （２）申請方法    

    入札参加希望者は、入札参加資格の確認できる下記の資料を郵送又は持参してく

ださい。 

   ①一般競争入札参加資格等確認申請書（様式有） 

   ②会社案内・会社経歴書 

   ③法人登記簿謄本（法人の場合） 

   ④納入実績一覧 

   ⑤令和５・６年度埼玉県物品等競争入札参加資格者登録書類 

   ⑥ご担当者名刺（電話又はＥメールが記載されていること） 

 （３）参加申請先 

    〒369-1901 埼玉県秩父市荒川贄川 1,088 番地  

    社会福祉法人秩父正峰会 特別養護老人ホーム荒川園 （担当：青木・森田） 

    Ｅメール：arakawaen@chichibu.ne.jp 

        TEL：0494-54-1500 ＦＡＸ：0494-54-1502 

 

５．一般競争入札参加資格確認結果通知書 

 （１）入札参加資格確認審査後、全ての申請者に参加資格の有無について、令和５年６月 

９日（金）付けで書面通知を行います。 

 （２）入札参加資格が有りと確認された業者には、入札説明書、入札書、質問書等をＥメ

ールにて配布します（送付後、電話にて確認を行います）。なお、現場説明は行わ

ないものとします。 

６．仕様等に関する質問・提案 

 （１）提出日時 令和５年６月１２日（月）～令和５年６月１３日（火）午後５時まで 



 （２）提出方法 Ｅメールにて受け付けます。 

      Ｅメール：arakawaen@chichibu.ne.jp 

 （３）質疑回答 令和５年６月１６日（金）に全ての質問・提案についての回答を、全参

加者にＥメールで送信します。 

（４）仕様書に準拠した物品で見積りを行ってください。同等の品質以上の物である場合

のみ、仕様書と異なる物品で見積もりを行うことを許可します。 

（仕様書に記載の銘柄とは別の銘柄で見積りを行いたい場合は、上記（１）の期間内 

 にカタログ等を提出してくだい。） 

 

７．入札執行の日時  

（１）入札日時 ： 令和５年６月２１日（水） 

     午前８時４０分 ①什器備品一式 （別添仕様書１のとおり） 

午前９時００分 ②介護ベッド一式 （別添仕様書２のとおり） 

午前９時２０分 ③機械式特殊浴槽設備機器一式 （別添仕様書３のとおり） 

     午前９時４０分 ④介護リフト一式 （別添仕様書４のとおり） 

     午前１０時００分⑤洗濯機器一式（別添仕様書５のとおり） 

     午前１０時２０分⑥寝具一式（別添仕様書６のとおり） 

     午前１０時４０分⑦食器金物一式（別添仕様書７のとおり） 

     午前１１時００分⑧車輌一式（別添仕様書８のとおり） 

     午前１１時２０分⑨サーバ一式（別添仕様書９のとおり） 

     午前１１時４０分⑩防犯カメラ一式（別添仕様書 10のとおり） 

     午前１２時００分⑪家電雑貨一式（別紙仕様書 11 のとおり） 

     午前１２時２０分⑫カーテン一式（別紙仕様書 12 のとおり） 

（２）入札場所 ： 地域密着型特別養護老人ホーム楓の森 会議室 

埼玉県秩父市荒川上田野７６６番地１  TEL 0494-54-3210 

（３）入札金額 ： 落札決定にあたっては、入札書記載金額に当該金額の１００分の１０

に相当する金額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数がある場

合は、その端数金額は切り捨てる）をもって落札価格とします。 

入札参加者は消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事

業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の１１０分の１００

に相当する金額を入札書に記載してください。 

（４）入札時に提出する書類 

① 入札書（封筒に封緘すること）１通 

② 代理人による入札の場合は委任状１通 

③ 談合等不正行為を行わない旨の誓約書１通 

④ 入札金額内訳書１通 



⑤ 辞退届（辞退者のみ）１通 

（５）入札方法 

① 入札者は、指定の日時、場所において入札書を入札箱に入れます。 

② 郵便での入札は認めません。 

③ １社の場合でも入札は実施します。 

④ 入札回数は、１回のみとします。 

⑤ 入札者は、一旦選出した入札書の引き換え、変更または取り消しは出来ません。 

⑥ 入札後に仕様内容に関する異義申立ては出来ません。 

⑦ 不当に価格をせり上げる目的をもって連合してはいけません。 

（６）落札者の決定 

① 予定価格の範囲内で入札した者のうち、最低価格で入札した者を落札者としま

す。 

② 落札した場合は、落札金額及び落札者名を公表します。 

③ 同価の入札をした業者が２社以上ある時はくじ引きで決定します。 

④ 落札者がいない場合は、以下の場合に限り、下記の条件を遵守したうえで、交渉 

による随意契約を行うものとします。 

条件１．随意契約であっても契約額は予定価格の範囲内であること。 

条件２．交渉の過程で予定価格をあきらかにすることは認められないこと。 

条件３．入札に当たっての条件等を変えることは認められないこと。 

条件４．契約額が確定した場合は、その内容を書面にし、事業者及び業者が署名

（捺印）すること。 

（７）契約書等の作成 

落札者は、理事会承認後に契約書を作成し契約を締結します。また、納品後は検

収簿、入金後は領収書の発行を遅延なく発行してください。 

印紙添付が必要なものついては、法の定めのとおり印紙を添付してください。 

 

８. 入札に当たっての注意事項 

（１）代理人による入札の場合は、委任状を提出してください。押印を忘れないでくださ

い。 

（２）入札書には消費税（見積った額の１００分の１０に相当する額）を加算しない額を

記載してください。 

（３）入札を辞退するときは、入札辞退届により申し出てください。 

（４）入札参加にあたっては入札日当日に入札金額内訳書を持参してください。また、初

度入札における落札者は入札金額内訳書を提出してください。総額から値引く形式

の内訳書は作成しないでください。再度入札における落札者、または落札者がいな

い場合において随意契約を締結することとされた者は、入札金額見積内訳書を後日



提出してください。 

（５）下記の各項目に該当する入札は無効とします。 

① 入札に参加する資格のない者がした入札 

② 所定の日時及び場所に出席及び提出しない者の入札 

③ 入札後に辞退を申し出て、その申し出が受理された者がした入札 

④ 不正行為により入札を行ったと認められる入札 

⑤ 押印のないもの 

⑥ その他公告に示す事項に反した者がした入札 

（６）仕様と異なる物品で落札した場合 

① ６－（４）に記載の条件に適合する場合のみ、仕様の変更を認めます。 

② 事前に定めた仕様より劣る物品で落札、又は納品されたと法人が判断した場合、

法人が指定した物品に落札者の負担で交換して頂きます。 

（７）その他、埼玉県より指導があった場合、その指示に従っていただきます。 

 

９．支払条件 

代金の支払いについては、物品納品完了後、振込により契約金額一括払いとする。 

 

10．この公告に関する問い合わせ先 

  〒369-1911 埼玉県秩父市荒川贄川 1,088 番地 

  社会福祉法人秩父正峰会 特別養護老人ホーム荒川園（担当：青木・森田） 

  Ｅメール：arakawaen@chichibu.ne.jp  

    ＴＥＬ：0494-54-1500  ＦＡＸ：0494-54-1502 

  ※電話連絡は、土・日・祝日を除く、10：00～17：00 の間とします。 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



（様式） 

一般競争入札参加資格等確認申請書 
 

令和５年  月  日 
 

社会福祉法人秩父正峰会 
理事⻑ 吉 田 廣 文 様 

 
住    所 
商号又は名称 
代 表 者 名               印 
 

次のとおり一般競争入札に参加したいので、一般競争入札参加資格等確認資料を添えて、 
入札参加資格の確認を申請します。 

なお、地方自治法施行令第 167 条の 4 の規定に該当しない者であること及び記載事項が 
事実と相違ないことを誓約します。 

記 

 
１ 公告年月日  令和５年５月２４日 
２ 業 務 名  物品購入 
      □ ①什器備品一式          □ ②介護ベッド一式 
      □ ③機械式特殊浴槽設備機器一式   □ ④介護リフト一式 
      □ ⑤洗濯機器一式          □ ⑥寝具一式 
      □ ⑦食器金物一式          □ ⑧車輌一式 
      □ ⑨サーバ一式            □ ⑩防犯カメラ一式 
      □ ⑪家電雑貨一式          □ ⑫カーテン一式 
         ※入札参加物品にレを付けてください。 
３ 業務場所   （仮称）特別養護老人ホーム荒川園 

埼玉県秩父市和泉町１６番地ほか２筆 
４ 連 絡 先      
  （１）担当所属及び氏名  
   

（２）電話番号 
   

（３）Ｅメールアドレス 


